
D.O.E.—Número 106 13 Septiembre 2007 15031

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO E
INNOVACIÓN 

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2007,
de la Consejera, por la que se resuelve la
concesión de subvenciones para la
realización de proyectos de investigación,
desarrollo e innovación en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 18 de diciem-
bre de 2006, por la que se convocan subvenciones para la reali-
zación de Proyectos de Investigación, Desarrollo e Innovación en
el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (D.O.E.
n.º 3, de 9 de enero de 2007), y a tenor de lo establecido en
el Decreto 109/2005, de 26 de abril, modificado por Decreto
49/2006, de 21 de marzo, por el que se establecen las bases
reguladoras de las ayudas en materia de investigación, desarrollo
tecnológico e innovación en el ámbito de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, en su artículo 6, a propuesta del Director
General de Universidad y Tecnología, y previo informe de la
Comisión de Selección, haciendo uso de las atribuciones que
tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Artículo 1.

Considerar excluidas las solicitudes relacionados en el Anexo I, en
el que se especifica el motivo de la exclusión.

Artículo 2.

Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo II.

Artículo 3.

No acceden a financiación, por no alcanzar la evaluación el nivel
de priorización suficiente, los expedientes relacionados en el
Anexo III.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante esta Vicepresidencia Segunda y Consejería de Economía,
Comercio e Innovación en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación de la
presente, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y
artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la
presente, el correspondiente recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el
interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime
procedente.

Mérida, 31 de agosto de 2007.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera
de Economía, Comercio e Innovación,

MARÍA DOLORES AGUILAR SECO

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s



15032 13 Septiembre 2007 D.O.E.—Número 106



D.O.E.—Número 106 13 Septiembre 2007 15033



15034 13 Septiembre 2007 D.O.E.—Número 106



D.O.E.—Número 106 13 Septiembre 2007 15035



CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO
AMBIENTE 

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de
12 de julio de 2007, de la Dirección General
de Medio Ambiente, por la que se formula
declaración de impacto ambiental sobre el
proyecto de “Instalación solar fotovoltaica de
25 x 100 kW”, en la finca “Las Cruces” del
término municipal de Puebla del Prior.

Apreciado error en la RESOLUCIÓN DE 12 DE JULIO DE 2007, DE
LA DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE
FORMULA DECLARACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL SOBRE EL
PROYECTO DE “INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA DE 25 X 100
kW”, EN LA FINCA “LAS CRUCES”, DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE
PUEBLA DEL PRIOR, publicado en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, n.º 85 de 24 de julio de 2007, se procede a su oportuna
rectificación:

En la página 12817 donde dice:

“Declaración de Impacto Ambiental 

A los solos efectos ambientales, y en orden a la adecuada protección
del medio ambiente y los recursos naturales, el “INSTALACIÓN SOLAR
FOTOVOLTAICA DE 25 X 100 kW”, en la finca “Las Cruces”, del térmi-
no municipal de PUEBLA DEL PRIOR (BADAJOZ), promovido por la
empresa Electrificaciones Parra, S.L., resulta compatible y viable, siem-
pre que cumpla el siguiente condicionado:”

Debe decir:

“Declaración de Impacto Ambiental 

A los solos efectos ambientales, y en orden a la adecuada protección
del medio ambiente y los recursos naturales, la “INSTALACIÓN SOLAR
FOTOVOLTAICA DE 25 X 100 kW”, en la finca “Las Cruces”, del térmi-
no municipal de PUEBLA DEL PRIOR (BADAJOZ), promovido por la
empresa Electrificaciones A. Sierra, S.L., resulta compatible y viable,
siempre que cumpla el siguiente condicionado:”

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de
27 de julio de 2007, de la Dirección General
del Medio Natural, por la que se conceden
ayudas para la realización de actividades y/o
proyectos de educación ambiental y de
conservación de la naturaleza, durante el
ejercicio 2007, convocadas por Orden de 23
de febrero de 2007.

Advertido error material en la Resolución de 27 de julio de
2007, del Director General del Medio Natural, (D.O.E. n.º 94 de
14-08-07) por la que se conceden ayudas para la realización de
actividades y/o proyectos de educación ambiental y de conserva-
ción de la naturaleza durante el ejercicio 2007, convocadas por la
Orden de 23 de febrero de 2007, se procede a su rectificación.

Se sustituye el contenido del Anexo II por el siguiente cuadro:

15036 13 Septiembre 2007 D.O.E.—Número 106




